令和７年７月２２日

報道機関各位

（公財）長岡市国際交流協会 事務局長

終戦８０年 長岡・ホノルル平和交流記念事業

市民と共に平和を考える

ハワイの歴史と日系人部隊をテーマに講座を開催

長岡市国際交流協会は、終戦 80 年を迎える今年、長岡・ホノルル平和交流記念事

業の一環として、市民向けオープン講座を開催します。

ハワイ日米協会理事であり長岡市とホノルル市の平和交流にも尽力されている浅

沼正和さんを講師に迎え、真珠湾攻撃や第 442連隊などに象徴される、日系人の戦争

体験とハワイ社会の変化を、日米双方の視点で学びます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

ハワイの歴史と日系人部隊について
～あの戦争の裏側で～

１ 日  時  ８月１２日（火）午後２時～３時１５分

２ 場  所  米百俵プレイス ミライエ長岡 ミライエステップ

（長岡市大手通２－３－１０）

３ テ ー マ    「ハワイの歴史と日系人部隊について ～あの戦争の裏側で～」

４ 講  師  浅沼 正和 さん

        （ハワイ日米協会理事、ハワイ日本文化センター理事会委員）

 ５ 申し込み  不要（入場無料）

 ６ そ の 他  『終戦 80 年 長岡・ホノルル平和交流記念事業 学生平和交流

プログラム in Honolulu』（12月にホノルルを訪問）の参加者（高

校生、大学生など５人）も研修の一環として聴講します。

 ７ 共  催  長岡市

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会事務局 入澤

TEL０２５８－３９－２２０７

(公財)長岡市国際交流協会